collata, quae omnia authentice et origina-
liter nobis sunt exhibita, autoritate nostra
regia approbare et confirmare dignaremur.
Quorum omnium iurum, privilegiorum,
per puncta contentorum et seriei annorum
desumptorum tenor, est talis.

Et *in primis*, serenissimi Casimiri, magni ducis Lithuaniae, anno millesimo quadrigen-
tentesimo quadragesimo primo, feria sexta post dominicam iudica, civibus et mercato-
ribus Vilnensibus iuris magdeburgensis
collatum, quo eisdem per totum magnum
ducatum nostrum Lithuaniae et Russiae
in omnibus castris et civitatibus, videlicet:
Troki, Polocko, Vitepsko, Smolensko,
Kiow, Zytomir, Slucko, Minsko, Nowogrodek,
Lucko, Brześci, Drohiczyn, Grodno,
Kowno aliisque omnibus castris, civi-
tatibus et oppidis libera facultas emendi
et vendendi, per unam ulnam, unum talentum,
unam pellem sabellinam, mardorinam,
castorinam et variarum cujuscunque ge-
neris aut spacie existant, de omnibusque
mercantiis quibuscunque, nominibus gene-
ralibus et specialibus possent et valeant
nominari, concessa est.

Secundum privilegium serenissimi Si-
gismundi primi, in anno 1511, die tertia
Iulii, Brestiae in comitiis generalibus da-
tum, cuius in totum in supra scriptis ci-
vitatibus et oppidis magni ducatus Lithuaniae
aliarumque provinciarum, eidem du-
catu annexarum, mercatoribus Vilnensibus
iuris magdeburgensis, romanae et graecae
fidei cultoribus, forisari, sed etiam varias mer-
ces fluminibus Vilia. Chrono aliquis in mag-
no ducatu Lithuaniae, ac provinciis eidem an-
nexis, existentibus, Prussiam, extra et quo-
rumque voluerint, deflectandi, eundi et vice
versa redeundi, variis mercibus, ibidem fu-
sius expressis, occupatis, mercari, emere,

vendere et deducere liberum est, et aliis vero incolis et advenis mercatoribus, sine iure civitatis et facultate mercandi (praeter nundinas), cuiuscunq; ille sit iurisdictionis, tum etiam fidei et sectae, sub confis- catione mercium, prohibitum est.

Tertium decretum memorati Sigismundi primi inter Vilnensem et exuscentem (sic) civitatis anno 1535, feria sexta post dominicam laetare etc. solenissimis partium controversiis latum, quo libera et immunis mercatoribus Vilnensibus vigore privilegio- rum mercandi merces Counae deponendi et inde, sine ulla praepeditione evehendi, facultas declarata est.

Quartum, rescriptum ejusdem seremissimi Sigismundi primi, de anno 1538, die 10 Iunii ad magistratum Vilnensem datum, quo mercatoribus advenis cum hospitibus et advenis — praeter nundinas facultas mer- candi — interdicitur literaeque ab eodem serenissimo rege, super facultatem merca- di iniustae, non esse audiendae destinantur.

Deinde, decretum Sigismundi Augusti, de anno 1552, die 10 9-bris inter mercatores, cives Vilnenses et scribam theloni nostri, contra iura Vilnensia extra tempus nundi- narum negotiantem promulgatum, quo merces ipsius protunc pignoratae fisco re- gio applicatae sunt et infuturum, si aliquis contra privilegia Vilnensia ausus mercari fuerit, omnes merces pro usu civitatis tolli adinventae sunt.

Item, privilegia serenissimi Sigismundi tertii cum certis viginta articulis, ad bo- num communitatis mercatoriae in ordinem circumscriptis, ex relatione illustrissimorum et magnificorum commissariorum, ad intercessionem eorundem de anno millesimo sexcentesimo trigesimo, die trigesima Januarii largitum.

Deinde, privilegium meliorationis articlu- b., per magistratum Vilnensem et commis- sionis antecessorum nostrorum in anno 1646, die 15 7-bris factum, per commissarios no- stros ratificatum, ac per serenissimum Vladislauum quartum et Joannem Casimi- rum confirmatum, tum etiam decreto re- lationum in anno 1668 emanato, approba- tum, in super privilegium super confir- mationem assecurationis magistratus Vil- nensis eidem communitati mercatoriae, in anno millesimo sexcentesimo vigesimo no- no die 15 O-bris datae, per serenissimum Joannum Casimirum, praedesessorem no- strum, in anno millesimo sexcentesimo se- xagesimo quinto, die trigesima Martii, cum nonnullis immunitatibus et praerogativis ibidem expressis, largitum.

Ad extremum decretum commissionum super reddendis rationibus ex proventibus, redditibus, nec non expensis civilibus annuis aliisque ordinationibus inter nobilem magi- stratum et eandem communitatem, in anno millesimo sexcentesimo vigesimo nono, mil- lesimo sexcentesimo quadragesimo sexto et millesimo sexcentesimo quadragesimo septi- mo lata; tum etiam rescripto serenissimorum Vladislai quarti, Joannis Casimiri, eodem decreto commissionum cum constitutione contributionis publicae circa festum puri- ficationis beatissimae virginis Mariae, quo- libet anno mercatoribus et incolis Vilnen- sibus exigenda, approbatio. Item supra memorati Joannis Casimiri privilegium ra- tione tutellae, ut post decessum de hoc saeculo personarum magistratus non su- scipient tutellam mercatores Vilnenses, an- no 1668 die trigesima Martii.

Item, rescriptum contra Judeos Vilnen- ses, quo inhibitum et Judaeis, ne fami- liam christianam suscipiant ad serviendum

sibi, anno millesimo sexcentesimo sexagesimo tertio, die vigesima secunda Februarii.

Tandem privilegium serenissimi Michaëlis approbationis omnium iurium et immunitatum, anno 1669 die 3 8-bris rescriptum eiusdem, ne ullus audeat procurare libertationes lapidaearum, quae ante unionem non sint liberae, anno millesimo sexcentesimo septuagesimo die 11 Aprilis rescriptum et deputati tribunales magni ducatus Lithuaniae apud Judeos Vilnenses hospitia libera habeant, anno millesimo sexcentesimo septuagesimo, die vigesima 9-bris.

Privilegium serenissimi antecessoris nostri Joannis tertii confirmationis omnium iurium communitati Vilnensi collatarum, anno millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto, die 8 Martii rescriptum, eiusdem ratione antiqui Toruniae, quo iniungitur, ut mercatores Vilnenses circa antiqua iura et libertates conserventur, anno millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio, die vigesima Mai.

Item rescriptum ex parte institutorum mercatorialium, alias ciemne kramy, quo conceduntur fenestra ad publicum forum exeunti ad divendendas menses, anno millesimo sexcentesimo nonagesimo, die decima tertia Mai.

Decretum commissariorum, a serenissimo Joanne tertio deputatorum, quo approbantur iura et privilegia antiquae telonae Vilnae, tempore residentiae ipsius serenitatis, anno millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo, die vigesima tertia Aprilis, hoc idem ipsum commissariorum decretum per eundem serenissimum Joannem tertium Varsaviae, die vigesima octava Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo approbatur et confirmatur.

Nos itaque Augustus secundus rex, supplicationi eiusdem benigne annuentes, praefata omnia iura, privilegia, rescripta, de-

creta, immunitates, praerogativas caeterasque literas, communitati mercatoriae Vilnensi ab antecessoribus nostris clementissime datas et largitas, et quorum omnium iurium et libertatum, licet tenores in pressenti privilegio non sunt expressi, pro expensis tamen habere volentes, in omnibus eorum punctis, conditionibus, clausulis, paragraphis, punctis et capitulis confirmandum, approbadum, ratificandum roborandum, et ad debitam executionem deducendum esse duximus; prout et nunc et de facto in perpetuum approbamus, ratificamus, confirmamus, roboramus atque in debitam executionem ut deducantur habere volendo decernimus, ea omnia et quae libet eorum in specie et genere vim et robur perpetuum habitura, praesenti privilegio nostro mediante. In cuius rei fidem et evidenter testimonium praesentes literas manu nostra subscrisimus et sigillo nostro magni ducatus Lithuaniae communiri iussimus. Datum Varsaviae, in commitiis generalibus pacificationis nostrae, die vigesima nona mensis Julii, anno Domini MDCXCIX, regni vero nostri anno secundo. Augustus rex. Locus sigilli minoris cancellariae magni ducatus Lithuaniae. Confirmatio privilegiorum communitatis mercatoriae Vilnensis iurium et immunitatum, Suplicatumque nobis est, quatenus praefatam confirmationem per, extractum authenticæ ex actis metricis cancellariae nostræ minoris magni ducatus Lithuaniae extra di permittere dignaremur, cui supplicationi, ut iustae benigne annuentes, praenumeratam confirmationem in forma authentica, cum appressione sigilli magni ducatus Lithuaniae, parti affectanti extradi permissimus et demandavimus. Dabantur in cancellaria nostra minori magni ducatus